宁波联合集团股份有限公司 关于2024年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

宁波联合集团股份有限公司(以下简称"公司")于2024年9月19日 10:00-11:00 在 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 (网 址: https://roadshow.sseinfo.com/)以网络文字互动的方式召开公司2024年半年度业绩说明会。关于本次说明会的召开事项,详见2024年8月27日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)上的公司《关于召开2024年半年度业绩说明会的公告》(2024-018)。现将有关事项公告如下:

一、本次业绩说明会召开情况

2024年9月19日,公司董事长李水荣先生、总裁王维和先生、独立董事翁国 民先生、财务负责人董庆慈先生、董事会秘书汤子俊先生出席了本次说明会,与 投资者进行了互动交流和沟通,就投资者关注的问题在信息披露允许的范围内进 行了回答。

二、本次业绩说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

1. 投资者提问(预征集): 我问的问题如下: 第一, 宁波联合今年一季度和 半年报的每股现金流都是负的, 请解释一下具体原因。第二, 大股东当初收购宁 波联合的时候说过注入优质资产重组宁波联合, 大股东实施了二回房地产项目的 注入, 证监会没有通过, 是否有其他房地产以外的资产注入? 第三, 希望大股东 对宁波联合进行市值管理,这长期跌破净资产是否影响大股东的形象?

回答:一季度和半年报的经营活动产生的现金流量净额为负数,均系报告期内子公司宁波联合集团进出口股份有限公司预付采购款增加所致。一季度和半年报的筹资活动产生的现金流量净额为负数,均系借款的净偿还额增加所致。

浙江荣盛控股集团有限公司(以下简称"荣盛控股")成为本公司控股股东后,认真履行了其作出的"收购完成后一年内,启动将盛元房产和已取得的储备土地注入公司的相关工作"的承诺。于2013年、2018年两次启动以发行股份购买资产的方式将荣盛控股的房地产业务注入宁波联合的相关工作。2013年因未获股东大会通过而终止;2018年发行股份购买资产事项自启动之后,由于市场环境等原因,为切实维护公司及全体股东利益,公司于2020年12月决定终止本次发行股份购买资产事项。目前公司未涉及您所提的资产注入事项,如有按规定应予披露的信息,公司将及时予以披露。

- 2. 投资者提问: 面对房地产市场持续调整的压力,公司有哪些应对措施? 回答: 面对房地产市场周期性调整,公司加强对宏观政策的研判,因势利导, 前瞻性地把握项目开发节奏和销售策略,降低存量资产,加速回笼资金。同时, 进一步优化房地产板块资源配置,增强项目投资把控能力、营销策划能力和营运 盈利能力。此外,努力创新旅游商业地产的运营模式,积极探索合作投资等多样 开发模式,降低资金周转压力,防范财务风险。
- 3. 投资者提问:请问公司今年是否有信心完成较好的业绩,来回馈公司的投资者?公司今年的增长点主要是哪些?

回答:公司将继续围绕优化主业发展和提升管理水平两个工作重点,克难奋进,努力实现热电、进出口、房地产等主营业务调结构、提质量、增效益的良性发展。

4. 投资者提问:请问公司对未来的市场份额及盈利情况如何预测?

回答:总体上看,公司的主营业务保持了平稳发展的良好态势,公司将继续加强对宏观经济和行业趋势的研究和预判,顺应行业发展趋势,确保主业的市场份额及盈利的稳定局面。

关于公司2024年半年度业绩说明会的详细情况请见上海证券交易所上证路演中心(网址: https://roadshow.sseinfo.com/)。公司对长期以来关注和支持公司发展的投资者表示衷心感谢!

特此公告。

宁波联合集团股份有限公司董事会 2024年9月19日